
Česká školní inspekce
Jihočeský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIC-206/13-C

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

České reálné gymnázium s. r. o.

Sídlo: Pražská 54a, 370 04 České Budějovice

IČO: 49 060 317

Identifikátor: 600 008 100

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Zastoupená: RNDr. Aloisem Bohůnkem, ředitelem školy

Zřizovatel: RNDr. Alois Bohůnek, RNDr. Ludmila Kadlecová

Místo inspekční činnosti: Pražská 54a, 370 04 České Budějovice

Termín inspekční činnosti: 2., 16. a 17. květen 2013

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost na podnět podle § 174 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, podle příslušných 
školních vzdělávacích programů, poskytovaného školu podle § 174 odst. 2 písm. b) 
školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na zajištění podmínek 
a průběhu společné části maturitní zkoušky organizované podle § 78 a § 78a školského 
zákona.

Aktuální stav školy

České reálné gymnázium s. r. o. (dále jen „škola“) se sídlem Pražská 54a, 370 04 České 
Budějovice, je soukromá střední škola zapsaná do školského rejstříku od 1. 1. 2005. Je 
pokračovatelem Soukromého gymnázia České Budějovice založeného v roce 1991. 
Vykonává činnost střední školy. Poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou v denní 
formě studia oborů Gymnázium (79-41-K/41, 79-41-K/81). Na počátku aktuálního 
školního roku ji navštěvovalo v 11 třídách celkem 217 žáků. Ve škole vyučuje 23 
kvalifikovaných pedagogů. 



Jihočeský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIC-206/13-C

2

Hodnocení zajištění podmínek a průběhu společné části maturitní 
zkoušky

Na složení maturitní zkoušky (dále MZ) se v jarním zkušebním období připravovalo 
43 žáků. Studium posledního ročníku ukončilo s vyznamenáním 6 žáků (13,95 %), 
prospělo 36 žáků (83,72 %), 1 žákyně (2,33 %) neprospěla ze dvou předmětů a k maturitní 
zkoušce nebyla připuštěna.

Při inspekční činnosti zaměřené na zajištění podmínek a průběhu společné části MZ 
organizované podle § 78 a § 78a školského zákona bylo ve sledovaných částech (písemné 
a ústní zkoušky) zjištěno, že ve škole, v souladu s právními předpisy, konalo všech 42 žáků 
zkoušku z českého jazyka a literatury, 34 žáků z cizího jazyka (30 žáků z anglického 
jazyka a 4 z německého jazyka – oba jazyky jsou ve škole vyučovány podle platného 
učebního plánu) a 8 žáků z matematiky. V hospitované třídě IV. byl jeden žák 
s uzpůsobením SPUO-1. Posudek byl vydán PPP České Budějovice, v dokumentaci byl 
založen Formulář posudku k uzpůsobení podmínek pro konání MZ. Žákovi byl podle 
tohoto doporučení prodloužen časový limit o 25 %. 

Zkoušky a dílčí zkoušky společné části MZ konané formou didaktického testu a písemné 
práce byly neveřejné. Konaly se v termínech podle Jednotného zkušebního schématu. 
Účastnili se jich pedagogičtí pracovníci pověření funkcí zadavatele, školní maturitní 
komisař, ředitel školy a dne 2. 5. 2013 inspektoři České školní inspekce. Řádným 
způsobem probíhalo otevírání bezpečnostní schránky CERMATU v ředitelně, vyplňování 
záznamů a protokolů komisařem, ředitelem, zadavateli a předávání zkušebních materiálů 
zadavatelům. Zadávání v učebnách probíhalo podle instrukcí, zadavatelé dodržovali 
stanovené časy, sdělovali žákům pokyny a rozesadili je podle stanoveného zasedacího 
pořádku (každý žák seděl sám v lavici). V průběhu práce zadavatelé dohlíželi na to, aby 
žáci pracovali samostatně. Pomocí informačního systému byly po napsání didaktického 
testu z matematiky a písemné práce z anglického jazyka celé dávky bez problémů odeslány 
CERMATU. Během inspekční činnosti dne 2. 5. 2013 nenastala žádná mimořádná událost, 
při které by byl některý žák nepřipuštěn ke zkoušce nebo vyloučen. Při sledování průběhu 
písemné části společné MZ nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 

Ústní zkoušky z českého jazyka a literatury, anglického a německého jazyka probíhaly 
ve dnech 16. – 17. května 2013. Při sledovaných ústních zkouškách byl dodržován časový 
rozpis (20 minut příprava žáka, nejdéle 15 minut zkoušení žáka, v 5 minutách zápis bodů 
do záznamových archů). V učebně byl k dispozici školní seznam literárních děl (120 děl) 
i žákovské seznamy (20 lit. děl). Jako zkušební dokumentaci škola využila pracovní listy 
připravené CERMATEM; v cizích jazycích bylo připraveno 15 sad pracovních listů 
pro angličtinu a 10 pro němčinu (minimum je 5 sad). Při losování nenastala situace, kdy by 
bylo vylosované stejné téma nebo stejný pracovní list. Hodnotitelé navrhli při jednání 
maturitní komise hodnocení žáků, komise je schválila a předseda maturitní komise je 
oznámil veřejně žákům. Maturitní komise jednala podle časového rozpisu dvakrát denně 
(dopolední a odpolední skupina žáků a předmětů). Záznamové archy a protokoly o ústní 
MZ byly průběžně vyplňovány a podepisovány, data o výsledném hodnocení byla 
odesílána prostřednictvím informačního systému do CERMATU. Při sledování průběhu 
ústní části společné MZ nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 



Jihočeský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIC-206/13-C

3

Závěry

Podmínky a průběh společné části maturitní zkoušky byly zorganizovány školou podle 
školského zákona a prováděcí vyhlášky č. 177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
na požadované úrovni. Nebylo shledáno porušení právních předpisů.

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 
soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, je 
právnická osoba vykonávající činnost školy celkově hodnocena nadprůměrně.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Společenská smlouva o založení Českého reálného gymnázia s. r. o. se sídlem v Českých 
Budějovicích ze dne 29. 6. 1993

2. Jmenovací listina ze dne 1. 10. 1993 vydaná Českým reálným gymnáziem s. r. o. 
v Českých Budějovicích pro RNDr. Aloise Bohůnka a RNDr. Ludmilu Kadlecovou 
na dobu neurčitou; bez čísla jednacího 

3. Zřizovací listina Českého reálného gymnázia s. r. o. České Budějovice zřizující dnem 
1. 10. 1993 České reálné gymnázium České Budějovice s platností na dobu neurčitou

4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 12. 5. 2012

5. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
vydané MŠMT dne 13. 2. 2009 pod čj. 1 243/2009-21 

6. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 
C, vložka 3186, č. výpisu R477/2012 ze dne 26. 3. 2011

7. Učební dokumenty vyučovaných oborů ve školním roce 2012/2013

8. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012

9. Třídní knihy 4. ročníku a oktávy ve školním roce 2012/2013

10. Třídní výkazy 4. ročníku a oktávy ve školním roce 2012/2013

11. Rozvrh hodin 4. ročníku a oktávy ve školním roce 2012/2013

12. Jmenování předsedou/předsedkyní zkušební komise pro maturitní zkoušky vydané 

Krajským úřadem Jihočeského kraje pod čj. 327/2013/OSMT dne 15. 4. 2013

13. Jmenování hodnotitelů a zadavatelů pro společnou část maturitní zkoušky 

ze dne 27. 3. 2013 



Jihočeský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIC-206/13-C

4

14. Jmenování členů zkušební maturitní komise ze dne 31. 3. 2013

15. Rozpis studentů u maturitní zkoušky (4. ročník, oktáva)

16. Výkaz o střední škole M 8, podle stavu k 30. 9. 2012

17. R 13-01 Výkaz o ředitelství škol, podle stavu k 30. 9. 2012

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 21 
České Budějovice, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-
podatelnu (csi.c@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky 
Jihočeského inspektorátu PhDr. Jany Bartošové.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž 
se týká, a v Jihočeském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Českých Budějovicích dne 30. 5. 2013

(razítko)

Pavel Kába, školní inspektor                                                Kába  v.r.

Mgr. Bc. Jana Cipínová, školní inspektorka                        Cipínová v.r.

Bc. Marie, kontrolní pracovnice                                           Řežábková v.r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Českých Budějovicích dne 3. 6. 2013

mailto:csi.c@csicr.cz


Jihočeský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIC-206/13-C

5

(razítko)

RNDr. Alois Bohůnek, ředitel školy Bohůnek v.r.

Připomínky ředitelky školy

25. 6. 2013 Připomínky nebyly podány.




